si hoc monstrum non opprimere, attamen pudefacere volumus et,

quantum possumus, certe evertemus et impugnabimus, quod sicut

sphinx non soluto aenigmate occidet, sed soluto occidetur a nobis

et seipsum dabit in praeceps.

Argumentum . [ Contra 5. ]

Omnes christiani habent promissionem spiritus sancti in in

dividuo, ergo et apostolorum successores et praefecti ecclesiae.

R. *) Quantum ad officium pertinet, habent promissiones in

specie, non individuo. Propositiones hoc volunt, quod promissio

de baptismo pertineat ad omnes.

Papa hoc vult, ut, sicut apostoli habuerunt autoritatem

statuendi nova , ita et nos, quoties lubet, nova condamus, quae

paria sint apostolorum statutis. Sic novas institutiones, novas

leges et articulos volebant inducere in ecclesiam . Volunt esse

novi apostoli, et tantam potestatem , quantam apostoli, habere.

Sed Christi haec non est sententia, videlicet, ut successores se

quantur apostolos et habeant eadem sacramenta, eundem baptis

mum. Si papistae in apostolico manerent [ fol. 198b] officio,

nulla foret controversia . Hoc enim est successorum , ut haec

doceant et faciant, quae Christus, Paulus, apostoli docuerunt et

fecerunt. Pontifices vero non curant apostolica, quia ab his non

concederetur eis tyrannis. Hoc volunt: Apostoli habuerunt coer

cendi potestatem , reservandi et remittendi, eandem nos habemus.

Qui nos non sequitur et nostra statuta, damnetur.

Nicolaus pontifex dixit : Qui non servat concilia, frustra

facit omnia, quae sunt in scriptura ). Item Monachus [ ?] inquit :

Qui servat nostra opera , salvatur, quod nos sumus in sede

apostolica. Quis autem hanc nobis potestatem dedit ? Christus.

Non . Iubet enim eos manere in officio apostolico. Concilium

debet esse exemplum confessionis, non nova condendi potestas.

Non igitur admittemus, ut sua decreta proponant evangelio, sed

potius insistant vestigiis discipulorum et fundamentum positum

sequantur, et tunc nos illis parebimus.

*) Sehr wahrſcheinlich Worte Luthers.
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Aliud .

Contra 12 .

Qui congregantur in nomine Christi, non possunt errare.

Sed concilium et episcopi congregantur in nomine Christi. Ergo

concilium et episcopi non possunt errare.

Maiorem probo, quia Christus est in medio eorum , sicut dicit

Matth. 18 : Ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi

sum in medio eorum *) .

Minorem probo, quod congregari in nomine Christi nihil

aliud est, [ fol. 199 a ) quam convenire et disputare de rebus